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Yttrande angående – Återremiss avseende 
förändrad kapacitet på Trollängsskolan F-6 
och Högenskolan F-3 läsåret 2025/2026 

 

De nya befolkningsprognoserna har skickat chockvågor genom kommun-Sverige. 

Minskat barnafödande leder till att tusentals förskolor och skolor behöver lägga ned. Att 

snabbt ställa om lokal- och personalresurser är nu en prioriterad uppgift för kommuner 

runt om i landet i avvaktan på insatser från regeringen. 

Även i Göteborg krävs drastiska åtgärder för att inte skattepengar ska slösas på tomma 

stolar och klassrum. Göteborg har dessutom redan en skolstruktur med många små skolor 

med ett litet antal elever – skolor som är extra känsliga för att antalet elever minskar. 

Göteborgs Stad har 20 skolor med färre än 200 elever. Som jämförelse har Stockholm 

Stad har två skolor och Malmö fyra med så få elever.  

Av de drygt 10 miljarder kr vi satsar på skolan årligen går ca 150 – 200 mnkr åt till att 

betala för tomma elevplatser, för personal och lokalhyror som inte kommer elever till 

gagn. Det är ett enormt slöseri med skattemedel och med resurser som hade kunnat läggas 

på att utbilda fler speciallärare och till extra stöd för elever. Nyligen kom besked om att 

det minskade elevantalet innebär nära en halv miljard i minskade intäkter till skolan i 

Göteborg kommande läsår.   

Inför kommande läsår har ett omfattande arbete lagts på att utreda alla möjliga alternativ 

för att nå ekonomisk balans i skolområdena. I många andra kommuner runt om Göteborg 

stängs skolor men vi vill undvika det så långt det går. Det är bakgrunden till besluten om 

att omkring 25–30 förskoleklasser inte kommer öppna till höstterminen. Två av dessa 

berör skolor med endast en förskoleklass, Trollängsskolan och Högenskolan. Men det är 

långt fler elever, personal och familjer i Göteborg som kommer bli berörda av de 

drastiska anpassningar som nu behöver göras i Göteborg och i andra kommuner. 

Tidigare kan det ha funnits utrymme för att en större skola täcker upp med resurser för en 

mindre enhet – det utrymmet nu förbrukat. Varje skola måste kunna bära sig ekonomiskt, 

utifrån det egna elevunderlaget. I det läge vi nu befinner oss måste var och en ta ansvar 

för att helheten ska bli så bra som möjligt för alla barn och elever i Göteborg.  

Elever kan behöva byta skola, vissa kan få längre skolväg. Föräldrar kan behöva bryta 

invanda rutiner och familjers livspussel kan bli mer besvärligt. Att välja att inte göra 

förändringar skulle få än större negativa effekter för ännu fler. Effekter i form av färre 

utbildade lärare, minskat särskilt stöd, försämrad elevhälsa och sämre chanser att nå 

måluppfyllelse.  
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Vi vill betona att beslutet endast rör intag till förskoleklass under kommande läsår. 

Förvaltningen har ett pågående uppdrag om att se över skolstrukturen i hela staden och i 

det ingår att se på alla möjligheter med utgångspunkt i allas barns rätt att lyckas och 

möjlighet att få gå i en skola nära hemmet. Här är det viktigt att våga pröva gamla 

sanningar för att hitta flexibla lösningar och med nya innovativa grepp möta dessa nya 

problem. 

 

 

 

 


